
Poznámka: Tento materiál vznikl pouze jako pomocný studijní text, neprošel formálním 

recenzním řízením a z hlediska formální úpravy nepředstavuje ekvivalent ani vzor odborné 

publikace. Proto prosím, aby v případě odkazování na nějakou informaci z tohoto materiálu  

(v seminární práci či jiném textu) byl použit odpovídající primární či sekundární zdroj k dané 

zemi. Rovněž prosím případného čtenáře, aby mě obratem upozornil, najde-li v materiálu 

faktickou chybu. 

 

 Poslanci Obvody Klausule Přepočet hlasů na mandáty 

Nizozemí 150 1 de facto 0,67 % 2 skrutinia 

1. Hareova kvóta 

2. nejvyšší průměr 

Belgie 150 11 5 % v obvodu 

(neplatí ve 3 

obvodech) 

1 skrutinium 

D´Hondtův dělitel 

Španělsko 350 50+2 3 % v obvodu 1 skrutinium 

D´Hondtův dělitel 

Portugalsko 230 22 není 1 skrutinium 

D´Hondtův dělitel 

Finsko 200 14+1 není 1 skrutinium 

D´Hondtův dělitel 

Švédsko 349 29 4 % 

celostátně/12 % 

v obvodu 

2 skrutinia 

1. modifikovaný dělitel Sainte-Laguë 

(310 křesel) 

2. modifikovaný dělitel Sainte-Laguë 

(39 kompenzačních mandátů) 

Irsko 166 43 není 1 skrutinium 

systém jednoho přenosného hlasu 

Rakousko 183 43 4 % celostátně/ 

přímý mandát 

3 skrutinia 

1. Hareova kvóta (obvod) 

2. Hareova kvóta (země) 

3. D´Hondtův dělitel (celostátně, 

logika kompenzačních mandátů) 

 


